VIL. Freibriefe Konig Heinrichs VIL fiir Schwyz!).

a. Konig Heinrich VIL bestitigt Schwyz den
Brief Friedrichs IL
Urkunde Constanz, 3. Juni 1309.
Kopp, Eidg. Biinde IV. 53; Urkunden II. 55. Wailz, Goitling. ge-

lehrie Anzeigen p. 731, v. Wyss, die drei Liinder p. 14.

Dass dieser Brief je ausgestellt wurde, crfulren wir erst
durch Kopp im vierten Band der Geschichte der cidg. Biinde
p- 53. A. 6. Wir geben ihn nach dem zu Schwyz licgenden
Originale. :

Heinricus dei gratia Rom. Rex semper Augustus. Tenore
presentium recognoscimus publice profitentes nos vidisse lite-
ras diue recordationis domini Friderici Romanorum Imperato-
ris predecessoris nostri non cancellatas, non abrasas, scd omni
vicio ct suspicione carentes, quarum tenor de verho ad verbum
dinoscitur esse talis. Friderieus dei gratia Rom. Imperator
semper Augustus, Jherusalem et sicilie Rex vniversis homini-
hus vallis in Swiz, (idelibus suis gratiam suam et omne bonum,
Literis ¢t nunciis ex parte vesira receptis et vestra ad nos con-
versione ct deuotione assumpta expositis et cognitlis per cosdem
vestre pure voluntati affectu fauorahili concurrimus ct henigno,
deuotionem et fidemm vestramm commendanies non modicum de
co quod zelum quem semper ad nos ct Imperium hahuistis, per
effectum operis ostendistis sub alas nostras et Imperii sicut
tenchamini confugiendo, tamquam homines liberi qui solum ad
nos ct Imperium respectum debeatis habere, Ex quo igitur
sponi¢ nosirum et Imperii dominium eclegistis fidem vestram
patulis brachiis amplexamur, fauoris et heniuolencic puritatem
vestris sinceris aflectibus exhibemus, recipientes vos sub nostra
speciali et Imperii protectione, ita quod nullo tempore vos a

1) Wir nchmen der bessern Ucbersichtlichkeit wegen die Briefe Heinrichs VIIL fiir jedes
Land zusammen,
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nostris et Imperii dominio et manibus alienari vel extrahi per-
mittemus, dantes vobis certitudinem atque plenitudinem gratie
et fauoris, quam benignus dominus eflundere debet ad subditos
ct fideles vos gaudcatis in omnibus assecutos dummodo in nostra
fidelitate et seruiciis maneatis. Datum in obsidione fauencie
Anno domini M°cc®xr®. Mense decembri. xmme. Indictione.
Nos itaque tenorem et formam literarum carumdem approba-
mus et presentibus ‘consignatis sigillo nostre Regalis excellen-
cic confirmamus. Actum ct datum Constancic Anno domini
Me. ccce. vim®. Tercio Non. Junii. Indictione virs, Regni
vero nostri Anno Primo. (Sicgel héingt; mit heschidigter
Umschrift.)

h. Konig Heinrich VIL bestitigt Schwyz den Brief
Adolfs.

Urkunde Constanz, 3. Juni 1309.

Tschudi, Chron. I. 240. Heusler, Rechtsfrage p. 290. Bluntschli,
Bundesrecht 1. 77. Blumer, Staals- und Rechisgeschichte I. 141.
Waitz, Gilting. gelehrle Anzeigen p. 731. v. Wyss, die drei
Lénder p. 14. '

Das Original dieser Urkunde licgt chenfalls noch im Archive
zu Schwyz und wird von uns nach demselben verdffentlicht.

- Heinricus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus.

Tenore presentium recognoscimus publice profitentes nos vi-
disse literas diue recordationis Adolfi Rom, Regis predecesso-
ris nostri non cancellatas nec abrasas sed vicio et suspicione
carentes, quarum tenor de verbo ad verbum dinoscitur esse
talis. Adolfus dei gratia Romanorum Rex semper Augustus
vniversis hominibus in valle Swiz fidelibus suis gratiam suam
c¢t omne bhonum. Litteris et nunciis ex parte vesira receptis
ct vestra ad nos conversione et deuotione assumpta expositis
et cognitis per ¢osdem vestre pure voluntati affectu fauorabili
concurrimus et henigno, deuotionem vestram et fidem commen-
dantes non modicum de co quod zelum quem semper ad nos
et Imperium habuistis per eflectum operis ostendistis sub alas
nostras et Imperii sicut tenebamini confugiendo, {amquam
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homines liberi, qui solum ad nos et Imperium respectum de-
beatis habere, Ex quo igitur sponte nostrum et Imperii dominium
clegistis fidem vestram patulis brachiis amplexamur, fauoris et
beniuolencie puritatem vestris sinceris affectibus exhibemus
recipientes vos sub nostra speciali et Imperii protectione, Ita
quod nullo tempore vos a nostris ¢t Imperii dominio et mani-
bus alicnari et extrahi permittemus, dantes vobis certitudinem.
et plenitudinem gratie et fauoris quam henignus dominus effun-
dere debet ad subditos et fideles vos gaudeatis in omnibus assc-
cutos, dummodo in nostra fidelitate et seruiciis mancatis. Da-
tum in Frankinfort Anno domini M° cc® Ixxxxe vije. Indictione
x1. xij Kaln. Decembris Regni vero nostri anno sexto. Nos
itaque tenorem ct formam literarum earumdem approbamus ct
presentibus consignatis sigillo nostre Regalis excellencic con-
firmamus. Actum ct datum Constancie Anno domini M°. ccc®
viij°.  Tercio Non. Junii. Indictione vij=. Regni vero nostri
Anno Primo. (Das Siegel hingt.)

So hatten sich durch diese zwei Urkunden die Schwyzer
sehr angelegentlich heid e Grundlagen ihrer politischen Unab-
hingigleit hestitigen lassen, obschon die Briefe beinahe von
Wort zu Wort gleichlauteten. Nachdem auf diesc Weise die
Gultigkeii von Fricedrichs 1I. Freibriefe wieder {ormlich aner-
kannt war, liess Schwyz in der Folge den von Adolf hei Seite.
Diess scheint eine neue Stitze fir die oben geidusserte Ver-
muthung, dass es sich den letztern als Ersatz ausstellen liess
fir den TFall, dass der erstere” als nichtig hehandelt werde,
um dann cine neue Grundlage zu hesitzen, nicht cine blosse
Bestitigung, Eine solche hiitte man sich auch schwerlich noch
cinmal hestitigen lassen.